2

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОСЁЛОВСКИЙ РАЙОН
 ЛЕГОСТАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

03 июня 2019                            с. Легостаево                               № 137-1Р

    О внесении изменений в решение Легостаевского
сельского Совета депутатов от 29.11.2018г. №130-1Р
«О налоге на имущество физических лиц»

   В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Легостаевский  сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
        1.В решение Легостаевского сельского Совета депутатов от 29.11.2018г.

 №130-1Р «О налоге на имущество физических лиц» внести следующие изменения:

1.1.пункт 1 изложить в новой редакции:

        «1.Решения Легостаевского сельского Совета депутатов от 26.11.2014

№ 71-2Р «Об установлении налога на имущество физических лиц, сроках его уплаты на территории Легостаевского сельсовета Новоселовского района Красноярского края»; от 09.12.2015г. №85-2Р «О внесении изменений и дополнений в решение Легостаевского сельского Совета депутатов от 26.11.2014 № 71-2Р «Об установлении налога на имущество физических лиц, сроках его уплаты на территории Легостаевского сельсовета Новоселовского района Красноярского края»; от 06.07.2018  №126-2Р «О внесении изменений в решение Легостаевского сельского Совета депутатов от 26.11.2014 №71-2Р «Об установлении налога на имущество физических лиц, сроках его уплаты на территории  Легостаевского сельсовета Новоселовского района Красноярского края» признать утратившим силу.»
1.2. в графе «Объект налогообложения» таблицы пункта 3:

в строке 1.5 слова «единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом)»  заменить словами «единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы один жилой дом»;
в строке  2 слова  «объект налогообложения, кадастровая стоимость которого превышает 300 миллионов рублей» заменить словами «объект налогообложения, включенный  в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, а также в отношении объектов налогообложения,  кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Легостаевские вести» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2019 года.

Глава сельсовета                                          С. В. Лалетина